
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 403, DE 26 DE ABRIL DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 100, II, “a” da lei Orgânica do Município c.c § 2º do art.8º da Lei Complementar nº 150, de 04 de abril de 2012,

R E S O L V E:

Art.1º Designar para exercer Função de Coordenador Pedagógico, nas respectivas unidades escolares da Secretaria
Municipal de Educação, os servidores abaixo relacionados.

E.M. “ALMIRANTE TAMANDARÉ”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 7392 Eliana Cristina Arguelho Profissional de
Educação 40 h

02 9504 Eliane Damasceno da Silva Profissional de
Educação 40 h

03 4236 Sandra Maria Justiniano de Sales Profissional de
Educação 40 h

E.M. “ÂNGELA MARIA
PEREZ”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 2170/2374 Cilene Maria Moraes
Gonçalves

Profissional de
Educação 40 h

02 4931/1346 Cristiane de Souza Gonçalves Profissional de
Educação 40 h

03 5666- 5/5666-
12 Minira Franco dos Reis Profissional de

Educação 40 h

04 8572 Luiz Paulo Freitas Ribeiro Profissional de
Educação 20 h

E.M. “BARÃO DO RIO
BRANCO”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 354/5367 Eliane Rita Rosa da Silva Profissional de
Educação 40 h

02 5953 Jairton de Andrade Silva Profissional de 20 h



Educação

03 3759 Luiz Alexandro Gomes da Cruz Duarte Profissional de
Educação 40 h

04 4177 Tatiane Cecília Lima Martins Sales Profissional de
Educação 40 h

CENTRO DE ATENDIMENTO INTEGRAL A CRIANÇA
“PE ERNESTO SASSIDA”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 3701-
2/3701-8

Damiana da Costa Sanchez
de Oliveira

Profissional de
Educação

40
h

CEMEI “CARATINA ANASTÁCIO DA
CRUZ”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 7361 Danielle de Souza
Baiano

Profissional de
Educação 40 h

E.M.R.P “CARLOS CÁRCANO E
EXTENSÕES”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 3312-3/3312-
11 Maria Aparecida Espósito Souza Profissional de

Educação
40
h

02 3659 Orsolina Silva Fernandes da
Conceição

Profissional de
Educação

20
h

E.M. “CLIO
PROENÇA”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 5020 Carla Luquezi de Lima Saldanha Profissional de
Educação 20 h

02 2182 Geizelene Marques de Souza
Santos

Profissional de
Educação 40 h

03 1410 Odair Alves de Arruda Profissional de
Educação 20 h

04 3662 Rubens da Silva Pinheiro Profissional de
Educação 20 h



05 4999-2/4999-7 Sebastião Wenceslau de Carvalho Profissional de
Educação

40 h

E.M. “CYRIACO FELIX DE
TOLEDO”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 5212 Edma Galharte Pinto Dias Profissional de
Educação 20 h

02 2876 Nazira Mohd Abdel Jaber Abdullah
Costa

Profissional de
Educação 20 h

E.M. “DELCIDIO DO
AMARAL”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 1355 Andréia Pereira de Souza
Moreira

Profissional de
Educação 40 h

02
2889

5576
Ivete Rodrigues de Amorim Profissional de

Educação 40 h

E.M. “DR. CÁSSIO LEITE DE
BARROS”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 7630 Érica Lopes Xavier Profissional de
Educação 40 h

02 4918 Rosana de Souza Leite
Ferreira

Profissional de
Educação 40 h

E.M.R.P.E.I. “EUTRÓPIA GOMES
PEDROSO”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 1637 Marcia Antônia
Magalhães

Profissional de
Educação 40 h

02 4404 Elciléia Marques de
Souza

Profissional de
Educação 40 h

E.M. “FERNANDO DE
BARROS”



Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 9935 Dorinete Alencar
Gonçalves

Profissional de
Educação 40 h

02 513/5574 Gisele Tavares Bernal Profissional de
Educação 40 h

03 6616 Oswaldo Adorno Monteiro Profissional de
Educação 20 h

04 3667 Valéria Alves Pinto Profissional de
Educação 40 h

CEMEI “MARIA CANDELÁRIA PEREIRA
LEITE”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 2294 Rosemeire Gomes de Freitas Profissional de
Educação 40 h

E.M. “IZABEL CORREA DE
OLIVEIRA”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 4927 Antônio Angel Pereira Ruiz Profissional de
Educação 40 h

02 2267 Luzia Odeth Duarte Rodrigues Profissional de
Educação 20 h

03 4919 Maria Paulina Garcia Profissional de
Educação 40 h

04 2325/5356 Vanuza Nunes de Souza
Vieira

Profissional de
Educação 40 h

E.M. “JOSÉ DE SOUZA
DAMY”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

02 1383 Lena Maria Botelho Lima de
Fanola

Profissional de
Educação 20 h

03 810 Suzy Aguilar da Silva Profissional de
Educação 20 h

E.M.R.P.E.I. “LUIZ DE ALBUQUERQUE DE MELO PEREIRA E
CÁCERES E EXTENSÕES”



Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 5762 Jussara dos Santos de
Arruda Peralta

Profissional de
Educação

40
h

02 5341 Luiz Carlos Vargas Profissional de
Educação

40
h

03 6877 Marcia Aparecida Barbosa
da Silva

Profissional de
Educação

40
h

04 4899 Rosangela Guimarães Profissional de
Educação

40
h

E.M.E.I. “LUIZ FEITOSA
RODRIGUES”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 8434 Arlei Guedes de Souza Arruda Profissional de Educação 40 h

02 2951 Isabel de Almeida  Profissional de
Educação 20 h

03 8785 Jessica Pimenta da Silva
Victório Profissional de Educação 20 h

04 94/5317 Simone do Valle Leine Peinado Profissional de Educação 40 h

05 6669 Wellington Bras Ortiz Leite Profissional de Educação 40 h

E.M.R.P.E.I. “MONTE
AZUL”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 7468 Gelsimara Cunha dos Santos Profissional de
Educação 20 h

03 2835 Sônia Regina da Silva
Tomichá

Profissional de
Educação 40 h

04 3955 Vanneide Escobar Gonçalves Profissional de
Educação 40 h

E.M.R.P.
“PAIOLZINHO”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H



01 4182-3/4182-7 Aurélia Cândia dos Santos Profissional de
Educação

40 h

02 4277/4884 Josilene da Silva Augusto Profissional de
Educação 40 h

03 1379 Mercedes Benites Leite Profissional de
Educação 40 h

E.M. “PEDRO PAULO DE
MEDEIROS”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 2932 Ana Claudia Gonzaga da
Silva

Profissional de
Educação 40 h

02 3981 Jociene Lemes de Campos Profissional de
Educação 20 h

03 2124 Luciana Moreira Ligier Profissional de
Educação 20 h

E.M.R.P. “PORTO
ESPERANÇA”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 5165 Elisangela Rondon Correia dos
Santos

Profissional de
Educação 40 h

02 4893 Neide Leones Pereira Profissional de
Educação 20 h

E.M. “PROFº DJALMA SAMPAIO
BRASIL”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 3391 Claudia Simone de Souza
Santos

Profissional de
Educação 40 h

02 5662 Maria do Carmo Cabral Campos Profissional de
Educação 20 h

03 2853 Moacir Castedo de Mesquita Profissional de
Educação 20 h

CEMEI “SERVCARMO”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H



01 4110
Adriana Roa
Fontes

Profissional de
Educação 40 h

E.M.E.I. “RACHID
BARDAUIL”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 1371 Suzimeire do Carmo das Neves
Barbosa

Profissional de
Educação 40 h

E.M.E.I. “TILMA FERNANDES
VEIGA”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 4925 Cássia Andréia Lozada Ribeiro Profissional de
Educação 40 h

02 2892 Eva Aparecida Vanjura de Moura Profissional de
Educação 40 h

03 4994 5450 Liliana Gonçalves Preza de
Moraes

Profissional de
Educação 40 h

04 766 5414 Rosa Helena Batista Viana Profissional de
Educação 40 h

CEMEI “PARTEIRA VALÓDIA
SERRA”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 8040 Enedina Santos de
Moura

Profissional de
Educação 40 h

CEMEI “PARTEIRA ANA GONÇALVESDO
NASCIMENTO”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 3676 Laura Helena da Silva Profissional de
Educação 40 h

CEMEI “PROFº EUNICE AJALA
ROCHA”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 3063 Rejane Rosa Aparecida do
Valle

Profissional de
Educação 40 h



CEMEI “PROFº HÉLIA DA COSTA
REIS”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 6650 Luciene Pereira de Oliveira
Cavassa

Profissional de
Educação 40 h

CEMEI “PARTEIRA INOCÊNCIA
CAMBARÁ”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 3173 Vanessa Alvarenga Lima Profissional de
Educação 40 h

CEMEI “PARTEIRA MARIA BENVINDA
RABELLO”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 3058 Laudicéia Leite Larocca Profissional de
Educação 40 h

02 6115 Marli das Neves
Guadalupi

Profissional de
Educação 40 h

CEMEI “PARTEIRA ROSA
JOSETTI”

Ord. Matr. Nome Cargo C/H

01 5667-11 5667-14 Nadir Taceo Garcia
Nunes

Profissional de
Educação 40 h

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor com sua publicação.

Corumbá, 26 de Abril de 2018.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 66cd6615

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-07T19:19:55+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




